
1 
 

 

 

 

 

     

 

Memorandum o spolupráci 

Hejtman Kraje Vysočina Jiří Běhounek a předseda 
SMS ČR Stanislav Polčák podepsali za přítomnosti 
členů rady Kraje Vysočina 19. února 2019 
memorandum, které prohlubuje efektivní 
spolupráci obou partnerů v zájmu rozvoje venkova.  

SMS ČR má v Kraji Vysočina zastoupení už přes 180 
obcí a měst, kterým chce být prospěným partnerem. Pomoc poskytuje např. nejen v oblasti 
důsledného prosazování zájmu v oblasti legislativy při změnách, návrhů a schvalování v návaznosti 
získané z podnětů a praxe členů, ale i v oblasti vzdělávání a veřejných zakázek. Do budoucna lze 
Krajem Vysočina rozvíjet součinnost v oblasti sdílených služeb, kde má SMS ČR už bohaté zkušenosti 
např. s právní prodanou, problematikou GDPR, přenos informací a nově také poskytovaným 
„Mapováním infrastruktury a služeb venkova AČR“ systémem AGIS.   

Smlouva je také navázáním na již fungující spolupráci SMS ČR a Kraje Vysočina například v pracovní 
skupině Venkov při Regionální stálé konferenci Kraje Vysočina, která se zabývá nastavováním 
nástrojů k rozvoji venkovského prostoru našeho kraje a v součinnosti obou subjektů v rámci 
organizace a vyhodnocování krajského kola soutěže Vesnice roku.  
 

Krajské shromáždění SMS ČR Kraje Vysočina se 
uskutečnilo po roce opět v Jihlavě 

Již po jedenácté se v Jihlavě sešli členové SMS ČR i zástupci 
ostatních obcí a měst Kraje Vysočina.  Stanislav Polčák, předseda 
SMS ČR seznámil účastníky s aktualitami z legislativy malých obcí 
a činností sdružení. Eliška Kloučková, legislativní analytik SMS ČR 
uvedené doplnila, praktickou ukázkou nového projektu 
Analytického geoinformačního portálu AGIS. Zajímavá také byla 
vystoupení senátorů Senátu Parlamentu ČR Františka Bradáče, 
Jana Tecla, a Miloše Vystrčila. Současné problémy 

vysokorychlostního internetu a výhledu do nejen budoucnosti v prezentaci „Venkov není muzeum 
aneb potenciál chytrého venkova a vysokorychlostní internet“ přiblížil Radim Sršeň, místopředseda 
sdružení. Lenka Matějová, manažerka SMS ČR prezentovala úskalí Zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím a jeho aplikace. Jan Sedláček, místopředseda SMS ČR seznámil 
nejen nové členy SMS ČR Kraje Vysočina, ale i ostatní zástupce obcí kraje s možnostmi vzdělávání 
zabezpečované sdružením, a to nejen na krajských shromážděních a konferencích plánovaných 
v roce 2019 v každém okrese kraje Vysočina, ale i prostřednictvím webinářů, on-line vzdělávání  
a zejména možnostmi z projektu „Správa obce od A do Z“. Na závěr pochválil za aktivní přístup  
a pomoc v činnosti sdružení a vyslovil přání překročit hranici 200 členů SMS ČR kraje Vysočina do 
konce roku 2019.  

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   2-2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV KRAJE VYSOČINA 

ÚVOD 
STAROSTA 
KALENDÁŘ - LEDEN 

HODNOCENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
BOZP, KONSOLIDACE 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

NEPŘEHLÉDNĚTE  
AKTUALITY KRAJE VYSOČINA 
VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 



2 
 

KALENDÁŘ  
___________________________________________________________ 

• do 1. března 2019 zveřejnit výroční zprávu za 
předcházející kalendářní rok dle § 18 106/1999 Sb. 
Zákona o svobodném přístupu k informacím 

• Seznamy dětí k zápisu k povinné předškolnímu 
vzdělávání § 34 odst. 4 561/2004 Sb. (školský zákon)  

• Seznamy dětí k zápisu k povinné školní docházce § 36 
odst. 8 561/2004 Sb. (školský zákon) 

• 19.2.-30.4.2019 termín podání přihlášek „VESNICE 
ROKU 2019“ více zde. 

• 25. března2019 potvrzení účasti na „Seminář obnovy 
a rozvoje venkova a možnostem jejího financování“, 
který se bude konat 5.4.2019  

• 21 - 15.3.2019 otevření databáze MA pro všechny 
kategorie 

• 30. března 2019 od 20:30 do 21:30 HODINA ZEMĚ každoroční mezinárodní akce zavedená už od 
roku 2007 Světovým fondem na ochranu přírody. Zhasnutím světel se vysílá jasný signál - 
– člověkem způsobené klimatické změny jsou problém, o kterém nejen víme, ale také se chceme aktivně 

podílet na jeho řešení.  

• Příprava voleb do EVROPSKÉHO PARLAMENTU konané dne 24. a 25. května 2019 
25. března 2019 Stanovení minimálního počtu členů okrskové komise (§ 16 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu)  
13. dubna 2019 Jmenování zapisovatele okrskové volební komise (§ 18 odst. 7 zákona)  
14. dubna 2019 Zanesení údajů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu podle 
§28 odst.1 zákona – první fáze sestavování seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu  
před 3.květnem 2019 Jmenování členů okrskové volební komise na neobsazená místa, pokud 

úkol přichází podle zákona v úvahu (§18 odst.3 zákona),  

3. května 2019 První zasedání okrskové volební komise (§16 odst. 1 písm. d) zákona) 

4.května 2019 Zanesení voličů, kteří nemají ve správním obvodu obecního úřadu trvalý nebo 

přechodný pobyt, ale kteří jsou v jeho obvodu atd. – druhá fáze sestavování seznamů voličů pro 

volby do Evropského parlamentu (§28 odst.2 zákona) 

8.května 2019 Možnost vyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů (§59 odst.4 zákona) 

9.května 2019 Vyškrtnutí voličů ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, kteří 
požádali o zápis do zvláštního seznamu voličů u zastupitelského úřadu nebo byli zapsáni do 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu jiným obecním úřadem – třetí fáze 
sestavování seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu (§28 odst.3 zákona) 
Informování žadatele o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu o tom, jak 
byla jeho žádost vyřízena (§29 odst.4 zákona) 
Oznámení o době a místě konání voleb v obci (§32 odst.2 zákona) 
17. května 2019 Konec lhůty pro doručení žádosti o vydání voličského průkazu obecnímu nebo 
zastupitelskému úřadu-v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče-v elektronické 
podobě zaslané prostřednictvím datové schránky (§30 odst.2 zákona) 
20. května 2019 Sestavení přehledu o telefonním spojení do každé volební místnosti ve svém 
volebním obvodu, jeho zaslání krajskému úřadu a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 14 písm. c) zákona) 
21.května 2019 Dodání hlasovacích lístků voličů 

https://email.seznam.cz/?hp#inbox/52474


3 
 

22.května 2019 Vyškrtávání voličů, kteří projevili vůli hlasovat ve volbách do Evropského 
parlamentu v jiném členském státě atd. - čtvrtá fáze sestavování seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu (§28 odst.4 a 5zákona) 
Konec lhůty pro osobní žádost o vydání voličského průkazu (§ 30 odst. 2 zákona) 
Uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, předání kopií tohoto seznamu 
okrskovým volebním komisím (§31 zákona, §2 odst.2 vyhlášky) 
24.května 2019 do 14.00 hod. Dodání hlasovacích lístků okrskovým volebním komisím 
24.května 2019 (pátek) od 14.00 hod. do 22.00 hod. 25. května 2019 (sobota) od 8.00 hod. do 
14.00 hod. Zajištění průběhu hlasování (§3 odst. 3, § 18 odst. 1 a 34 a násl. zákona) 

• 8.4.- 21.4.2019 Čistá Vysočina 2019 (v rámci mezinárodní kampaně Den Země k 22. 4.2019) 

• 8.dubna 2019 cvičení Hasičské záchranného sboru Kraje Vysočina. Formou SMS zprávy bude 
předána cvičná zpráva společnosti E.ON Distribuce, a.s. se žádostí o potvrzení jejího převzetí Vám 
stanoveným oblastním manažerům (více informací, kontaktní osoba Ing. Jan Murárik, tajemník 
Bezpečnostní rady Kraje Vysočina, tel.: 564 602 131, mob.: 724 650 142, email: murarik.j@kr-
vysocina.cz). 

• 5.4.2019 „Seminář obnovy a rozvoje venkova a možnostem jejího financování“  
 

NEPŘEHLÉDNĚTE  
_____________________________________________________________________ 

ZÁKLADNÍ KURZ „SPRÁVA OBCE OD A DO Z“ 

   http://portalzastupitele.cz 

WEBINÁŘE 

22.3. 2019  Základní povinnosti starostů a zastupitelů při správě 
09:30-10:30  obecního majetku (JUDr. Jakub Blažek) 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím" 

Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní 
rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se  
k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

 

mailto:murarik.j@kr-vysocina.cz
mailto:murarik.j@kr-vysocina.cz


4 
 

Vesnice roku 2019 

Přihlášku do soutěže je možné podávat v termínu  

od 19. února do 30. dubna 2019. Stačí pár 

jednoduchých kroků, díky kterým se přihlásíte do 
soutěže. Popsat obec, udělat pár zajímavých fotek a je 
téměř hotovo.  

Více informací je možné získat na semináři pro 
obce z území Kraje Vysočina, který bude věnován 

problematice obnovy a rozvoje venkova a možnostem 

jejího financování. Seminář se bude konat v pátek 5. dubna 2019 ve 12:00 hod. ve 
Vepříkově, Vesnici Kraje Vysočina roku 2018, v kulturním domě obce č. p. 62. 

Součástí programu semináře je: Evropské dotační programy pro rozvoj venkova, Evropský region 
Dunaj Vltava — zkušenosti z roku 2018; Místní agenda 21 — příklady dobré praxe, Výhody zapojení 
do soutěže Vesnice roku (zkušenosti zúčastněných obcí 
i postřehy komisařů soutěže), Vystoupení tajemnice 
SPOLKU PRO OBNOVU VENKOVA ČR - PaedDr. Věry 
Libichové, Představení průběhu krajského/evropského 
kola soutěže (složení komise, čas strávený v 
jednotlivých obcích, posuzované oblasti, jejich 
hodnocení, apod.). Vystoupení zástupců obcí, které se 
v minulosti úspěšně umístily v rámci soutěže.  

K účasti na semináři je nutné se registrovat do 
25.3.2019 na  matouskova.l@kr-vysocina.cz (popř. 
telefonních číslech 564 602549, 724650278). 

 

Je nás na Vysočině zase o trochu víc 
Řady členů SMS ČR Kraje Vysočina rozšířily obce z okresu Pelhřimov Kámen, Kaliště a Lesonice, 
z okresu Žďár nad Sázavou obec Malá Losenice, Bory, z okresu Jihlava obec Dobronín, z okresu 
Havlíčkův Brod Trpišovice a z okresu Třebíč Budkov.  

A současně také zastoupení 
v pracovní skupině pro strategický 
rozvoj o nového zástupce Kraje 
Vysočina pana Bc. Josefa Dvořáka, 
starostu obce Radňovice, který posílil 
řady členů skupiny zaměřující se 
na legislativní monitoring návrhů 
z oblasti regionální politiky, 
cestovního ruchu, územního 
plánování či stavebního řádu.  

Více informací o činnosti pracovních 
skupin SMS ČR a možnosti zapojení 
najdete zde, nebo poskytne krajská 
manažerka Marcela Syrová, tel. 
731679333, syrovam@smscr.cz. 

  

mailto:matouskova.l@kr-vysocina.cz
https://www.smscr.cz/cz/pracovni-skupiny-sms-cr


5 
 

Hodina země – společně pro planetu 

30. března proběhne po celém světě mezinárodní akce zavedená Světovým fondem na ochranu přírody 
nazvaná Hodina Země.  Symbolicky na jednu hodinu (v ČR od 20:30 do 21:30) zhasnou zapojené 
organizace nebo osoby svá osvětlení. U obcí se tradičně jedná o veřejné osvětlení nebo o nasvětlené 
dominanty obce. U fyzických osob pak o zhasnutí světla v bytě. Cílem akce je upozornit na klimatické 
změny, případně také na to, jak se člověk k přírodě chová. Minulý rok se do této akce zapojilo v ČR 
113 obcí. V letošním roce se očekává, že uvedený počet bude překročen.  

Obec Křižánky se do akce zapojuje od roku 2011. Každý rok se snažíme Hodinu Země nějak 
zatraktivnit.  Letos jsem proto oslovili dodavatelskou společnost JUKEJ, zda by neudělala akci  
a nevytiskla k této události tematické reflexní terčíky. A protože má z loňského roku tubusy celá řada 
dalších obcí, předávám odkaz na nabídku na dodání zlevněných terčíků i Vám.  

Více informací o Hodině Země naleznete zde: www.veronica.cz/hodinazeme/ 

Odkaz na terčíky pak zde: www.jukejreflex.cz/objednavka-hodina-zeme/ 

Jan Sedláček, starosta obce Křižánky, místopředseda SMS ČR   
 

 
 
Seznamy dětí k zápisu k povinné předškolnímu vzdělávání a povinné 
školní docházce 

Obecní úřad obce, na jejímž území je školský obvod mateřské školy, základní školy poskytuje této 
škole s dostatečným předstihem před termínem zápisu k předškolnímu vzdělávání a povinné školní 
docházce seznam dětí pro které je škola spádová a jichž se zápis týká.  

 Seznam obsahuje vždy jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození a adresu místa trvalého 
pobytu dítěte, v případě cizince místo pobytu dítěte. 

 

http://www.veronica.cz/hodinazeme/
http://www.jukejreflex.cz/objednavka-hodina-zeme/


6 
 

Zdroj: www.czso.cz/staticke/stat_gramotnost/index.html, Mezinárodní soutěž o nejlepší statistický 
plakát, 2. místo - Kategorie narození v roce 2000 a mladší | Historie lesů | ZŠ a MŠ Čkyně | Autoři: 
Marianna Stránská, Julie Trojanová a Adéla Vačkářová 

 

Kůrovec a sucho – řešíme s Vámi  
SMS ČR pořádalo v lednu 2019 velkou konferenci k tématu Voda, kůrovec, finance za účasti např. 
Miroslava Tomana ministra zemědělství, Ing. Josefa Svobody, specialisty na lesní hospodářství Lesů 
ČR, s.p, i dalších odborníků. Plánujeme další podobné akce. 

Členům SMS ČR jsou rozesílány pozvánky Kraje Vysočina na aktuální semináře. Na téma „Dotace od 
lesů pro rok 2019“ se koná 11. března 2019 od 15:30 v sálu hudební výchovy Základní školy Telč, 
Masarykova 141. V případě většího zájmu obcí o přednášku, je vítán podnět obci s rozšířenou 
působností. Obrátit se lze na vedoucí oddělení zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina zde.  

 

Možnosti dotace pro vlastníky lesů 

V současnosti mají vlastníci lesů postižení kůrovcovou kalamitou tyto možnosti, jak získat dotaci na 
asanaci, vyklizení dříví z lesa nebo na výsadbu po těžbě napadnutého dřeva: 

1. Ministerstvo zemědělství 

Před podáním žádosti musíte prvně podat na Krajský úřad „OHLÁŠENÍ ŽADATELE O POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH“. Toto ohlášení musí být podané vždy 
v hospodářském roce a to od 1.7. do 30.6. (neplést tedy s kalendářním rokem) a orientační částka 
musí být v hodnotě vyšší než 1000 Kč. Podané ohlášení je podmínkou, abyste mohli následně 
podávat žádosti a čerpat dotace. Podání ohlášení Vás ale nenutí, že musíte pak podat žádost  
o dotaci. 

Rozhodující je datum doručení na podatelnu Krajského úřadu Kraje Vysočina dle podacího razítka.  

http://www.czso.cz/staticke/stat_gramotnost/index.html
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/index.php


7 
 

Ohlášení se posílá jako originál poštou 
na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
živ. prostředí a zemědělství, Žižkova 
57, 587 33 Jihlava. 

Formulář ohlášení můžete získat zde 
(příloha č. 11). 

Po podání ohlášení úzce budete 
spolupracovat s odborným lesním 
hospodářem (dále jen zkratka OLH), 
který je pro Vaši oblast např. okres 
Žďár nad Sázavou Ing. Jaroslav Tunkr, 

odbor životního prostředí na Městském úřadu ve Velkém Meziříčí. Odborný lesní hospodář Vám 
řekne např. co máte sázet, abyste dostali dotace a po skončení prací Vám dá příslušný tiskopis 
žádosti o finanční příspěvek a zároveň vám vyplní např. "Přílohu č. 1 žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku", kterou potřebujete pro 
vypracování žádosti o dotace v modulu. 

Podrobnější informace, metodiku najdete na stránkách Ministerstva zemědělství zde. 

Metodika zde. 

Modul pro žadatele, ve kterém vyplníte žádost – k vyplnění potřebujete přílohu č. 1 od OLH: 

• Postup pro vyplnění zde. 

• Vlastní modul (tabulka pro vyplnění) zde. 

Po vyplnění žádosti v programu modul pro žadatele a kontrole si žádost uložíte přes ikonu „disketky“ 
ve tvaru: jméno žadatele, název dotačního titulu (písmena B nebo D nebo I), částka projektu (př. 
Novák B 14820).  

Dále si žádost uložíte v modulu přes „Komunikace“ - exportovat podání.  

Vzniklé dva soubory s příponami .mze a .pdf pak přejmenujete  ve stejném tvaru jako jste si ukládali 
přes ikonu „disketky“ a současně tyto dva přejmenované soubory pošlete emailem na adresu: 
lesy.vysocina@kr-vysocina.cz 

Předmět zprávy bude název souboru (př. Novák B 14820). 

Tyto dva soubory si pak vytisknete, podepíšete /příloha musí být podepsaná i OLH/ a odešlete 
poštou na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor živ. prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Žádost tedy musíte po odeslání mailem poslat i poštou! 

Při nákupu sazenic dostane každý vlastník v lesní školce „List o původu sadebního materiálu“, který 
musí být napsaný na žadatele o dotace. Nesmí tedy být napsaný na jinou osobu či firmu. 

Pokud je lesní pozemek ve spoluvlastnictví více osob, může být žadatelem o finanční příspěvek 
pouze ta osoba, která má většinový spoluvlastnický podíl, nebo má úředně ověřenou plnou moc od 
dalších spoluvlastníků. K žádosti stačí přiložit kopii této plné moci /tiskopis si můžete vyzvednout na 
obecním úřadu/. 

Osoby z Krajského úřadu Kraje Vysočina, které v případě nejasností Vám mohou pomoci s vyplněním 
žádosti pracovnice Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství: 

• Ing. Ivana Teplá, tel. 564 602 263,  

• Jana Kuřátková 564 602 268. 

http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/metodicka-prirucka-pro-zadatele-o-1.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/metodicka-prirucka-pro-zadatele-o-1.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/metodicka-prirucka-pro-zadatele-o-1.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/modul-pro-zadatele-o-financni-prispevky-2.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/modul-pro-zadatele-o-financni-prispevky-2.html
mailto:lesy.vysocina@kr-vysocina.cz
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi


8 
 

Lze žádat i na asanaci vytěženého jehličnatého dříví postřikem, insekticidními sítěmi i odkorněním. 
V tomto případě se ještě musí do 7 kalendářních dnů od provedení asanace vyplnit formulář 
vyvěšený na stránkách MZe. Více o tomto se dozvíte z webových stránek ministerstva zde. 

2. Fond Vysočiny 

Další možnost získání dotace je z krajských peněz z Fondu 
Vysočiny. Nelze na stejný předmět žádat jak ze státních peněz, 
tak i z krajských peněz. 

Opět pro zpracování žádosti potřebujete podklady od OLH. 

Jedná se o program: Hospodaření v lesích v roce 2019, Alokace: 7,5 milionu Kč.  

Žádost musí být napsaná v počítači, nikoliv rukou. Minimální dotace je 10 000 Kč a maximální dotace 
je 500 000 Kč, můžete podat pouze jeden projekt. 

Termín pro podání žádosti: 1.3.2019 – 29.3.2019. Popis zde. 

Z tohoto programu můžete získat např. dotace na oplocenky. 

Rozhodující je datum doručení na podatelnu Krajského úřadu Kraje Vysočina dle podacího razítka.  

Žádosti budou předloženy v zalepené obálce označené: Fond Vysočiny, Program „Hospodaření 
v lesích 2019“. 

Do formuláře žádosti pak vypisujete jen stručné informace, zbytečně se nerozepisujte. Doporučení 
je pouze kopírovat z metodiky uvedené možnosti (ulehčíte si tím práci nejen Vy, ale i ti, co budou 
pak žádost posuzovat a hodnotit). 

Po úplném vyplnění nezapomeňte získat kód elektronické žádosti (na začátku žádosti je na to ikonka 
– odkaz, na který kliknete a kód se sám vygeneruje, zobrazí). 

Tuto žádost musíte dle podmínek zaslat nejen elektronicky, ale i poštou. Pozorně si přečtěte 
podmínky výzvy. Krajský úřad vám zašle návrh Smlouvy, který po obdržení musíte podepsat a poštou 
zaslat zpět na krajský úřad do 30 dnů, jinak návrh Smlouvy zaniká. 

Projekt musí být ukončen - tj. provedeny práce – do 4 měsíců od obdržení Smlouvy o rozhodnutí  
o poskytnutí finančního příspěvku (max. ale do 30.6.). 

Průběžné informace ke zpracování projektů bude poskytovat Odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení zemědělství: 

• Ing. Lenka Vondrová, tel. 564 602 209, e-
mail: vondrova.l@kr-vysocina.cz  

• Ing. Milan Hejda, tel. 564 602 366, e-mail: 
hejda.m@krvysocina.cz.  

Před finálním podáním žádosti je možné si 
nechat žádost zkontrolovat výše uvedenou 
osobou, můžete se tak vyhnout případnému 
vyřazení žádosti z hlediska administrativního 
pochybení. 

Další informace, rady můžete získat na MAS 
MOST Vysočiny. 
Zdroj: Ing. Karel Dvořák, starosta obce Ruda  

  

https://epodani.mze.cz/
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02739?kat=7&s=aktivni
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi


9 
 

PŘÍKLADY DOBRÉ 
PRAXE 
____________________________________ 
 

KNIHOVNA? 

Nikoliv „Knihobudka“. A jak 
upřesnil Zdeněk Vraspír 
starosta obce Věcov, 
takových zastávek autobusu, 
tu vyroste víc. SKVĚLÁ PRÁCE! 

I Vy můžete přispět skvělými nápady zasláním 
na e-mail: syrova@smscr.cz. 



10 
 

AKTUALITY KRAJE VYSOČINA 
_____________________________________________________________________ 

Dotační politika kraje Vysočina a programy Fondu Vysočiny 

Nejen s prezentací velice přínosné Konference k dotační politice Kraje Vysočina od roku 2019, jak 
uvedla účastnice konference členka SMS ČR starostka obce Jeřišno Dagmar Vaňková, ale  
i s programy na rok 2019 a administrací žádostí se lze seznámit na stránkách Kraje Vysočina odkaz 
zde. 

Kraj Vysočina je připraven rozdělit 293,15 milionů korun v programech: Informační a komunikační 
technologie 2019, Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí, Prevence kriminality 2019, 
Územní plány 2019, Cyklodoprava a cykloturistika 2019, Památkově chráněná území 2019; Mateřská 
centra 2019; Naše škola 2019, Zemědělské akce 2019; Hospodaření v lesích 2019, Čistá voda 2019, 
Bezpečná silnice 2019 a dalších sedmi programech, které budou vyhlášeny na dalších jednáních 
zastupitelstva kraje. Více podrobností k jednotlivým programů najdete na stránkách Fondu Vysočiny 
zde. 
Zdroj: www.kr-vysocina.cz  
 

Mapa s válečnými hroby na území 
Kraje Vysočina  

Členové SMS ČR mají informace  
o kulturních památných místech na 
území své obce, zahrnuty v novém 
geoinformačním systému (AGIS SMS ČR). 
Přesto zejména nadšenci pro válečnou 
historii, uvítají podrobnější informace, 
například zobrazení map s válečnými 
hroby. Uvedené nejen na území Kraje 
Vysočina umožňuje nová mobilní 
aplikace Ministerstva obrany. Odkazem 
na kartu válečného hrobu, lze získat 
podrobné informace včetně GPS 
souřadnic, fotografie a také kontakt na 
úředníka, do jehož kompetence evidence 
válečného hrobu spadá. Více informací zde.   
 

SMS ČR sleduje vývoj ve výběru lokalit pro budoucí hlubinné uložiště  

Přestože stále platí původní harmonogram, podle kterého má být finální lokalita, na které se začne 
stavět, vybraná kolem roku 2025. Stále Správa úložišť radioaktivních odpadů (SÚRAO) opět 
nerozhodla o snížení vytipovaných míst z devíti na čtyři – chce počkat na geofyzikální data, jež mají 
být k dispozici příští rok. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu chce do 
konce letošního roku předložit věcný návrh 
zákona o zapojení obcí do výběru lokality 
pro budoucí hlubinné úložiště 
radioaktivního odpadu. Na tiskové 
konferenci 4.2.2019 to řekla ministryně 
průmyslu Marta Nováková (za ANO).  

https://www.kr-vysocina.cz/dotacni-politika-kraje-vysocina-od-roku-2019/ds-304192/archiv=0&p1=70911
http://www.fondvysociny.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://valecnehroby.army.cz/mobilni-aplikace


11 
 

 
VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
_____________________________________________________________________ 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady  
a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových stránkách:  

https://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/ 
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ. 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR 
Hlídač termínů starosty 
Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 
Rukověť starosty 
Vzorové dokumenty ke stažení 
Právní poradnu Roku v obci – odpovědi právníků na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu 
Newsletter 

- Webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titul a národních a evropských zdrojů.  
Dotační poradnu, Krizovou poradnu, Podpora aktivit živého venkova 

Pomáháme obcím s GDPR  
- Kraj Vysočina DPO Ing. Marcela Syrová, syrova@smscr.cz, tel. 731 679 333. 
- Kraj Vysočina DPO Jitka Boučková, Dis, jitka.bouckova@smscr.cz, tel. 724 959 722. 

Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 
- Mgr. Darina Danielová, darina.danielova@sms-sluzby.cz, tel. 731 606 215. 

Prostory k jednání v Praze 

Ubytování v centru Prahy  
- V místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Mohou členové SMS ČR zdarma využít 

této služby. V případě zájmu kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, 
info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Kraje Vysočina:  

Václav Venhauer, předseda, starosta@libicend.cz, tel. 602 659 834,  
Petr Bárta, místopředseda, starostaveprikov@seznam.cz, tel. 602 120 993,  
Mgr. Helena Tučková, členka, starosta@novavesnm.cz, tel. 724 161 152, 
Jan Havlena, člen, starosta@mestysvladislav.cz, tel. 724 188 704, 
Dagmar Vaňková, členka, starosta@jerisno.cz, tel. 777 140 466,  
Miroslav Jirků, člen, jirice@atlas.cz, tel. 606 615 700, 
Luboš Krátký, člen, starosta@dlouhabrtnice.cz, tel. 607 910 690, 
Ing. Mgr. Jan Sedláček, člen, starosta@obeckrizanky.cz, tel. 724 076 338,  
Mgr. Ladislav Stalmach, člen, starosta@virvudolisvratky.cz, tel. 605 502 650, 
Ing. Marcela Syrová, regionální manažerka, syrova@smscr.cz, tel. 731 679 333. 

_____________________________________________________________________ 
Informační zpravodaj SMS ČR Kraj Vysočina, vychází 1x měsíčně. 
Do zpravodaje můžete svými články, připomínkami a postřehy přispívat i Vy.  

Kontaktní osoba: Marcela Syrová, e-mail: syrova@smscr.cz, tel. 731679333. 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/kraje/47-kraj-vysocina
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
mailto:starosta@novavesnm.cz
mailto:starosta@mestysvladislav.cz
mailto:jirice@atlas.cz

